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آیت الله جوادی آملی گفت: ما کشــوری بزرگ و بزرگ زاده 
بــوده ایم و وظیفه داریــم بزرگوارانه زندگی کنیم، لذا باید 
امنیــت مردم در تمامی حوزه  هــای اقتصادی، اجتماعی و 

امنیتی مردم حفظ شود.
این مرجع تقلید شــیعیان در دیدار رئیس جمعیت هلال 
احمر، ضمن تقدیر از زحمــات جمعیت هلال احمر، بیان 
داشت: پیامبر گرامی اسلام )ص( در حدیثی   می فرماید »من 
ردّ عن قوم من المسلمین عادیه ماء أو نار وجبت له الجنّه« 
اگــر آب یا آتش طغیان کند و یک عده قیام کنند و جلوی 
طغیــان آب یا آتش را بگیرند و نگذارند به حیات یا مال یا 
حیثیت کسی آسیب برسد، آنها اهل بهشت هستند، همین 
یک جمله یک قانون اساسی است برای تشکیل هلال احمر 
و اگر هلال احمر دارای چندین اصل در درون خود هســت 
همه آنها به این اصل وابســته اســت که »من ردّ عن قوم 
من المســلمین عادیه ماء أو نار وجبت له الجنّه«. آیت الله 
جوادی آملی بیان داشت: صدقه دادن گاه به مال است و گاه 
به جان، هلال احمر یک نهاد مردمی اســت، کار اینها تنها 
صدقه مالی نیســت، بلکه اینها جان خودشان را نیز تقدیم 
نظام و مردم   می کنند و این بذل مال و بذل جان، این گروه 
را از پیش روان بهشتی کرده است. آیت الله جوادی آملی با 

گرامی داشت یاد و خاطره آتشنشانانی که در حادثه پلاسکو 
و دیگر حوادث مشــابه جان خود را از دست داده اند، اظهار 
داشت: کار و فعالیت  های هلال احمر، یک کار ستودنی است 
چرا که اینهــا با بذل مال و جان خــود امنیت را به مردم 

هدیــه   می کنند و لذا هر جا که ســیل آمد یا آتش گرفت، 
مردم مضطرب   می شــوند ولی آن گاه که هلال احمر ورود 
  می کند، همه آرام   می شوند، برای همین ثواب فعالیت  های 
اینها، ثواب مجاهدین فی ســبیل الله است. آیت الله جوادی 

آملی بیان داشت: بهترین نعمت، نعمت امنیت است، اینکه 
وقتی حضرت ابراهیم خلیل کعبه را ساخت، به خدا فرمود 
خدایا ما کعبه را ســاختیم ولی اگر این کعبه شــهر آبادی 
نداشته باشد و امنیت در آن نباشد، سودی نخواهد داشت، 
لذا تو این شهر را شهر آباد و امنی قرار بده »رَبِّ اجْعَلْ هَذَا 
بلَدًَا آمِنًا« آیت الله جوادی آملی ادامه داد: خداوند در سوره 
قریش با شکست لشــکر ابرهه، در حقیقت دعای حضرت 
ابراهیم بنیانگذار کعبه را اســتجابت کرد که فرمود ما هم 
امنیــت اقتصادی و روزی اینها را تأمیــن کردیم و به آنها 
رونق تجارت عطا شــد، و نا امنی را هم از اینها دور کردیم 
»أطَعَمَهُم مِن جوعٍ وَآمَنَهُم مِن خَوفٍ«. پس مراد از امنیت، 
تنها امنیت اجتماعی و سیاســی نیست، لذا مسئولین باید 
امنیت اقتصادی مردم را نیز تأمین کنند، آیت الله العظمی 
جوادی آملی بیان داشــت: این افراد که با بذل مال و جان 
خود، ســعی   می کنند امنیت مردم را حفظ کنند، آنها باید 
مطمئن باشند که هم خدا ناظر اینهاست و هم کار و فعالیت 
اینها پشــتوانه دینی دارد. آیت الله العظمی جوادی آملی در 
پایان یاد و خاطره شهدای آتش نشان و دیگر همکاران هلال 
احمر را که در این راه جان خود را از دســت داده اند گرامی 

داشت و دعا کرد تا با شهدای اسلام محشور شوند.

آیت الله جوادی آملی:

 مسئولان، امنیت اقتصادی مردم را تامین کنند
ما کشوری بزرگ و بزرگ زاده بوده ایم؛ وظیفه داریم بزرگوارانه زندگی کنیم

نگهبان   طحان نظیف ســخنگوی شــورای 
درباره ادعای فروش خلاف ضابطه خودرو به 
برخی از نمایندگان مجلس شورای اسلامی، 
گفت: هنوز در این زمینه گزارشــی دریافت 

نکرده ایم.
هادی طحان نظیف در نشست خبری  خود 
گفت: اگر خلافی در این زمینه صورت گرفته 
باشد، حتماً در زمان بررسی صلاحیت ها مورد 

توجه قرار می گیرد.
وی در پاســخ به ســوالی مبنی بر اینکه چرا 
مصوبه خودروهای کارکرده در بودجه ۱۴۰۲ 
رد شد؟ گفت: شورای نگهبان مستقلا به این 
موضوع اشکالی نداشت اما هیئت عالی نظارت 
بر حسن اجرای سیاســت های کلی ایراداتی 
داشــت که بر این اساس مصوبه ضمن اعلام 

مغایرت به مجلس ارجاع داده شد.
طحــان نظیــف خاطرنشــان کــرد: اکنون 
مصوبــه ای در این رابطه در مجلس شــورای 
اســلامی در حال تصویب اســت که پس از 
تصویب و دریافت آن، اعلام نظر خواهیم کرد.

سخنگوی شــورای نگهبان اظهار داشت: این 
شورا چهار ایراد به طرح حمایت از گزارشگران 
فساد گرفته است که عمده ایرادات در راستای 

حمایت از مشمولان این طرح است.
طحــان نظیف افــزود: طرح اصــلاح آیین 
تشکیلات دیوان عدالت اداری ایراداتی داشت 
دو مورد از این ایرادات به مجمع تشــخیص 
مصلحت ارجاع و سپس به مجلس ارسال شد 
که پس از بررسی مجدد این طرح در مجلس 
و بازگشت به شورا این طرح به تایید شورای 

نگهبان رسید.
وی با اشــاره بــه چهار ایراد شــورا به طرح 
حمایت از گزارشــگران فساد گفت: این طرح 
۱۷ مــاده دارد و عمده ایرادات ما به طرح در 

راستای حمایت از مشمول این طرح است.
سخنگوی شــورای نگهبان با اشاره به اینکه 

با اصــلاح موارد ایرادی در این طرح ، مجددا 
مصوبه را بررســی   می کنیم، اضافه کرد: طرح 
بانک مرکزی جمهوری اسلامی پیش از این 
با ایرادات فراوانی از سوی شورا مواجه شد که 
با رفت و آمدها در شورا و مجلس این ایرادات 
در حال مرتفع شــدن است و در صورت حل 
موارد باقی مانده، مجددا ایرادات را بررســی 

  می کنیم.
وی در بخش دیگری از ســخنان خود گفت: 
طــرح نقل و انتقال ســوابق بیمه با کســور 
بازنشستگی  بین صندوق  های  بازنشســتگی 
چندین بار بین مجلس و شورا در رفت و آمد 
بود که با اصلاح یک مورد باقیمانده این طرح 
مغایر با موازین شرع و قانون اساسی شناخته 

نشد.
سخنگوی شورای نگهبان ادامه داد: این شورا 
به طرح تشکیل سازمان پدافند غیرعامل دو 
ایراد گرفته اســت که باید از ســوی مجلس 

شورای اسلامی اصلاح شود.
طحان نظیف در پاسخ به سوالی درباره نتایج 
نشســت مشترک شــورای نگهبان با وزارت 
کشور نیز توضیح داد: در این نشست با رویکرد 
آسیب شناسی ادوار گذشته انتخابات، بر تدابیر 
مورد نظر مقام معظم رهبری تأکید شد. وی 
افزود: اواخر سال گذشته نیز در همین راستا 
همایش مشترکی با دست اندرکاران برگزاری 

انتخابات برگزار کردیم.
طحان نظیــف درباره آغاز تحرکات انتخاباتی 
در برخی از شــهرهای کوچک، اظهار داشت: 
هنوز تا انتخابات زمان زیادی مانده اســت و 
ضوابط انتخاباتی هم مشــخص اســت و هر 
گونه اقدامی باید در راستای قوانین و ضوابط 

نگهبان  باشد. ســخنگوی شورای  انتخاباتی 
ادامه داد: تلاش ما آن اســت که راهبردهای 
سلامت، مشارکت، امنیت و رقابت انتخاباتی 
را که از ســوی مقام معظــم رهبری تبیین 
شــده، پیگیری کنیــم. البته دســتگاه های 
زیادی مخاطب این موضوع هستند و ما باید 
بــا همدلی راهبردهای مــورد نظر رهبری را 
پیگیری کنیم. طحان نظیف ادامه داد: اما باید 
توجه داشت که مخاطب سخنان رهبری همه 
دستگاه  های دخیل در انتخابات هستند و در 
یک راهبرد ممکن اســت برخی از دستگاه ها 
اصلی و برخی فرعی و همکار محسوب شوند، 
مثلا ممکن است برخی از راهبردها مستقیم و 
برخی غیر مستقیم به شورای نگهبان برگردد، 
اما آنچه مهم است اینکه همه دستگاه  ها باید 
تلاش کنند با همدلی و هم افزایی راهبردها، 
تدابیر و منویــات مقام معظم رهبری محقق 

شود.
مصوبه مجلس تامین کننده همه موارد 

سیاست  های کلی انتخابات نیست
وی در پاسخ به ســوالی درباره اینکه مصوبه 
مجلس چه میزان سیاست های کلی انتخابات 
را تامین می کند؟ گفت: مصوبه مجلس هنوز 
به تصویب نهایی نرســیده اســت، هر چند 
کارهای خوبی در حال انجام است اما فهرست 
مصوبه بیانگر آن است که تامین کننده همه 

موارد سیاست های کلی انتخابات نیست.
سخنگوی شــورای نگهبان در رابطه با قانون 
جدید استعفای مســئولان برای شرکت در 
انتخابات نیز توضیح داد: قانون جدید فرصت 
۶ ماهه را برای اســتعفا در نظر گرفته است 
امــا این قانــون منتظر تصویــب در مجلس 

اســت. طحان نظیف ادامــه داد: بند ۴-۱۰ 
سیاســت  های کلــی انتخابــات بــر کاهش 
ممنوعیت  هــای داوطلبان برای شــرکت در 
انتخابــات تاکید دارد. ســخنگوی شــورای 
نگهبان در پاسخ به ســوالی مبنی بر این که 
چرا مصوبه خودروهــای کارکرده در بودجه 
۱۴۰۲ رد شد؟ گفت: شورای نگهبان مستقلا 
به این موضوع اشکالی نداشت اما هیئت عالی 
نظارت بر حســن اجرای سیاســت های کلی 
ایراداتی داشــت که بر این اساس مصوبه به 

مجلس ارجاع داده شد. 
وی افزود: گویا مصوبه ای در مجلس شــورای 
اســلامی در حال تصویب اســت که پس از 
تصویب و دریافت آن، اعلام نظر خواهیم کرد. 
ســخنگوی شورای نگهبان در پاسخ به سوال 
خبرنگار ایرنا درباره لایحه برگزاری تجمعات 
و راهپیمایی  ها گفت: من محتوا را ندیدم ولی 
موضوع مهمی اســت و در این ایام راجع به 
اصل ۲۷ قانون اساسی اظهارنظرهای زیادی 

شده است.
طحــان نظیف در پاســخ به ســوالی درباره 
انتخابات الکترونیک گفت: این مساله موضوع 
یکی از کارگروه های مشترک شورای نگهبان 

و وزارت کشور است.
سخنگوی شورای نگهبان در پاسخ به سوالی 
دربــاره اظهارات علی لاریجانی درباره خالص 
سازی و ارتباط آن با عملکرد شورای نگهبان 
گفت: مفهوم چنین تعابیری اساســا روشن 
نیســت و در قانون که مبنای کار شــورای 

نگهبان است، نیامده است.
شورای نگهبان جناحی عمل نمی کند

طحان نظیف گفت: تاریخ جمهوری اسلامی 

گواه این اســت که شــورای نگهبان جناحی 
عمــل نمی کنــد و همواره قانون، شــاخصه 
تصمیــم گیری  های شــورا بــوده و برای او 
جریان های سیاســی مختلف تفاوتی ندارد و 
در راستای تعابیر گفته شــده اقدامی انجام 

نداده است.
سخنگوی شورای نگهبان تصریح کرد: نتیجه 
انتخاب مردم هم به گونه ای بوده که گروه  های 
سیاســی با رویکردهای مختلــف و در ادوار 
گوناگون با تکیه بر همین قانون در مجالس و 
دولت ها حضور داشته و منشأ خدماتی بوده اند 
البته انتخاب مردم هم نتیجه عملکرد همین 
جناح های سیاســی بوده است که در دوره ای 
بــه گروهی و در دور دیگر بــه گروه دیگری 

رای داده اند.
وی درباره تفکیک وزارت صمت و تشــکیل 
وزارت بازرگانی، گفت: هنوز لایحه تشــکیل 
وزارت بازرگانی در مجلس تصویب نشــده و 

صرفا فوریت آن به تصویب رسیده است.
سخنگوی شورای نگهبان ادامه داد: اصل ۷۵ 
و بار مالــی درباره این لایحه صدق نمی کند، 
مگر این که در مجلس بار مالی جدیدی به این 
لایحه اضافه شــود. باید منتظر ارسال مصوبه 
مجلس باشــیم و پس از آن شورای نگهبان 

نظر خود را اعلام   می کند.
تاکنون سه بار همه پرسی در کشور 

انجام شده است
طحان نظیــف درباره موضــوع رفراندوم نیز 
یادآورشد: بهتر اســت بگوییم همه پرسی و 
همه پرسی تاکنون سه بار در کشور ما انجام 

شده است.
وی افزود: قانونگذاری باید از سوی نمایندگان 
انجــام شــود و راه اصلی تقنیــن از طریق 
نمایندگان مجلس اســت و در متن اصل ۵۹ 
قانون اساسی نیامده است که در همه مسائل 

باید همه پرسی کرد.

معاون حقوقی   رئیس جمهور از برکناری ســرداور دیوان 
پرونده گازی »کرســنت ۲« و کنارگیری داور اختصاصی 
شــرکت ملی نفت ایران با پیگیری های »سازمان حقوقی 
دولت« خبر داد. به گزارش ایســنا، محمد دهقان با اشاره 
به برکناری »لوران اینس« ســر داور اختلاف شرکت ملی 
نفت ایران با شرکت کرســنت و قدردانی از پیگیری های 
مسئولان مرکز امور حقوقی بین المللی و مسئولان حقوقی 
شرکت ملی نفت ایران، پذیرش جرح لوران اینس سرداور 
پرونده موسوم به کرسنت ۲ را یک »پیروزی بزرگ« برای 
ســازمان حقوقی دولت دانســت و گفت: متاسفانه نتایج 
عملکرد دولت ســابق یکی محکومیت ایــران در پرونده 
»کرســنت ۱« و دیگــری انتصاب داوری در »کرســنت 
۲« اســت که در بســیاری از موارد مواضع خود را همسو 

با ســرداور ضدایرانی دیوان اتخاذ می کرد. وی با اشاره به 
این که »با پیگیری معاونت حقوقی داور منصوب شده در 
دولت قبل که متاسفانه نتایج تصمیماتش به نفع شرکت 
کرسنت و در جهت تضییع حقوق شرکت ملی نفت ایران 
بوده است میسر شد«، ادامه داد: در دیوان های بین المللی 
هــر یک از طرفین امکان نصب داور را دارند اما توان عزل 
و برکنــاری او را ندارند اما رویه حقوقی طرف ایرانی برای 
نشــان دادن عملکرد غیرقابل دفاع داور اختصاصی سبب 
شــد وی راهی جز استعفا و پذیرش خطای خود نداشته 

باشد.  دهقان در زمینه پیامدهای مثبت برکناری سرداور 
پرونــده به نفع طرف ایرانی نیز گفت: شــرکت ملی نفت 
ایران از این پس می تواند در دادگاه صالح علیه ســرداور 
بابت خساراتی که به منافع ملی و حقوق آن شرکت وارد 
کرده است، مطالبه خسارت نماید. مطابق گزارش معاونت 
حقوقی رئیس جمهوری قرارداد کرســنت در سال ۲۰۰۵ 
و در دولت اصلاحات منعقد شــد. موضوع قرارداد انتقال 
گاز ترش از ایران به شــارجه امارات بــود. از ابتدا در این 
قرارداد، فساد به صورت جدی وجود داشته است و علاوه 

بر آن بحث تحریم  های ایران و عدم همکاری طرف اماراتی 
منجر به توقف اجرای قرارداد شد. نهایتا شرکت کرسنت 
علیه شــرکت ملی نفت ایران در مرجع داوری طرح دعوا 
کــرد که موضوع تاکنون میان طرفین در جریان اســت. 
جرح ســرداور این پرونــده و کناره گیری داور اختصاصی 
ایــران که در دولت قبل انتخاب شــده بود می تواند روند 
رســیدگی به این پرونده را در یک فضای عادلانه به نفع 
جمهوری اســلامی ایران تغییر دهد. لوران اینس از سال 
۲۰۱۸ سرداور دیوان کرسنت ۲ بود و اصلی ترین نقش را 
در صدور آرای ضدایرانی در آن دیوان داشت. با این وجود، 
دیوان بین المللی اتاق بازرگانی بین المللی در روز ۲۳ مارچ 
۲۰۲۳، ادعای )جرح( شرکت ملی نفت ایران مبنی بر عدم 

صلاحیت سرداور مذکور را پذیرفت.

موضــوع افشــای شاســی بلندها کــه در چنــد هفته 
گذشــته با تکذیــب و تاییدهــای فــراوان و متضاد از 
ســوی بهارستان نشــینان همراه بود، این روزها بهانه ی 
تسویه حســاب دو طیف مجلس اصول گرا تندرو را فراهم 
کرده و تبدیل به یک دعوای سیاسی میان طیف قالیباف 

و جبهه پایداری شده است.
در توضیح این موضوع احمد علیرضابیگی نماینده تبریز و 
آذرشهر همان کسی که نخستین بار موضوع شاسی بلندها 
را افشــا کرد به خبرآنلاین گفت: »کار من در راســتای 
وظیفه ی نمایندگی مردم و شفافیت و فسادستیزی بوده 
و اقدام خود را مبرا از اردوکشی سیاسی دو طیف مجلس 
بر ســر قدرت و تصاحب صندلی های بیشتر در انتخابات 

پیش روی مجلس می دانم. «
این نماینده در ادامه گفت: »ششم اردیبهشت ماه که من 
این موضوع را اعلام کردم، به گمانم روز چهارشــنبه بود. 
بلافاصله تکذیب ها از هر دو ســو شــروع شد. چهارشنبه 

تا روز شــنبه که من به دادســتانی رفتم عموم نهادها و 
کمیسیون های زیرمجموعه ی مجلس تکذیب می کردند.«

علیرضابیگی به سیاسی بازی های طیفی و جناحی بر سر 
این موضــوع، این گونه واکنش نشــان می دهد: »آیا آن 
صاحب منصب مجلس که با نماینده تماس گرفته و این 
پیشنهاد را داده، سرخود این کار را کرده؟ به اذن دیگری 
این کار را کرده؟ اگر امروز   رئیس مجلس معتقد است که 
از اول متوجه شــده و جلویش را گرفته، شفاف اعلام کند 
چه اقدامی برای این که دریافتی نامشروعی نصیب تعدادی 
شده، انجام داده؟ با خاطیان چه برخوردی صورت گرفته؟ 

به کدام دادگاه و محکمه معرفی شدند؟«
او با اشاره به برخی اظهارات از هر دو گروه برای عادی سازی 
دریافت شاســی بلند، به خبرآنلاین می گوید: »عذر بدتر 
از گناه.« این نماینده اصل افشــاگری خــود را غیرقابل 
مصادره به مطلوب توســط هر دو طیف مجلس اصولگرا 
می دانــد و درباره عملکرد بد جبهه پایداری در واکنش به 

این افشــاگری حرف می زند: »با این که کمیسیون اصل 
نود مجلس مسئول رســیدگی به این پرونده بوده و این 
پرونده آن جا ســابقه داشته، اما آقای خضریان سخنگوی 
کمیسیون اصل ۹۰، همان ابتدا تکذیب کرد و اعلام کرد 
بیگی دروغ می گویــد! در اتصال آقای خضریان به جبهه 
پایداری که کسی تردیدی ندارد. اگر افشاگری من موضوع 
هماهنگ شــده ای با پایداری بود که ایشان می بایست از 
اول دامنه اش را بیشتر   میکرد. نه که تکذیب کند و حتی 
قاطعانه اعلام کرد که نه این پرونده که حتی مشــابه این 
پرونده هم در کمیسیون اصل ۹۰ سابقه ای ندارد!« از نظر 
علیرضابیگی »حالا که روند طوری پیش رفته تا دلایل و 
شــواهد و مدارک حکایــت از آن کند که من حرف حق 
گفتم و از جوانب مختلف دارد تاییداتش می رسد«، یکباره 
اصل موضوع فراموش شده و تبدیل به دستمایه ی سیاسی 
و انتخاباتی گشته است: »شده دستمایه ی جبهه پایداری 
که در انتخابات از آن استفاده کند و اثبات وجود کند. به 

این کارها موج سواری می گویند«.
او در توضیح بیشتر موج ســواری، ادامه می دهد: »این ها 
اصالت ندارد. اگر ریشــه ای بود، حتمــا وقتی این پرونده 
در کمیسیون اصل نود مطرح بود، خضریان به نمایندگی 
از ملت ایــران طرح موضوع می کرد، پی گیری می کرد. به 
آگاهی مردم می رســاند. نه که قاطعانه تکذیب کند و بعد 
از مدتی که همه شــواهد رسید، همین آقای خضریان در 
مصاحبه با شــبکه افق بگوید که بله اتفاق افتاده و به نام 
نماینده و اطرافیان نماینده اعم از فامیل و یا دوستان شان 
این موضوع رخ داده است« علیرضابیگی تاکید موکد دارد 
که در افشاگری اش از ماجرای شاسی بلندها، بازی جناحی 
و سیاسی مدنظرش نبوده: »کار به موج سواری هایی که با 
هدف انتخابات صورت می پذیرد، ندارم. خود شفافیت در 
پیشگاه ملت ایران مدنظرم بود. وگرنه اگر طیفی اعتقادی 
به چیزی داشته باشد، که آن را تبدیل به بازی جناحی و 

سیاسی نمی کند.

سخنگوی شورای نگهبان:

 گزارشی از فروش خودرو به نمایندگان دریافت نکرده ایم

معاون حقوقی   رئیس جمهور خبر داد

برکناری سرداور ضدایرانی پرونده »کرسنت ۲«

درگیری همه جانبه قالیباف و جبهه پایداری بر سر مجلس آینده

از طلا گشتن پشیمان گشته ایم..!
در مناظرات انتخابات ریاســت جمهوری 
۱۴۰۰، کاندیداهای منتقد دولت وقت، ردیف 
شــده بودند و تا جایی که در توان داشتند، از 
صدر تا ذیل، دولت وقت را به باد انتقاد گرفته 
و از بیعرضگی تا بیلیاقتی، نثار آن دولتمردان 
 می کردند. همچنین طوری سخن  می راندند که تو گویی آنان منجی این کشور 
هســتند و کشتی به گل نشسته را بازسازی کرده و به آب انداخته و در مقابل 
امواج ســهمگین دریاها و اقیانوس ها هم بدون هیچ مشکلی راه را  می پیمایند 

چون راه و چاه را بلدند و از اینرو  می توانند ناخدای مطمئنی باشند.
یکی دادش از گرانی ها بلند شده بود و وعده تورم یک رقمی  می داد، دیگری 
 می خواست ارزش پول ملی را برگرداند چون به قول خودش متخصص این کار 
بود، آن یکی خود را ضد فســادترین فرد  می دانست و اژدهای هفت سر فساد 
را درهــم  می کوبید، دیگری معتقد بود مرغ و تخم مرغ چه ربطی به تحریم ها 
دارد؟! آن یکی فغانش از انتصابات فامیلی بلند شــده بود، یکی دیگر  می گفت 
به سرانجام رســاندن برجام، دولت قوی  می خواهد و خلاصه همه بزرگواران از 
شــرایط وقت به شــدت ناراضی، و غمخوار ملت و به طور خاص جوانان بودند 
که این بندگان خدا با این شرایط دشوار چطور روزگار را سر کنند و امیدی به 

آینده داشته باشند؟! 
همچنیــن همگی از یکی دو جین برنامه مدون و حســاب شــده صحبت 
 می کردند که این برنامه ها کشــور را از این پیچ تاریخی نجات داده و ســعادت 
دنیوی و اخروی را برای مردم به ارمغان خواهد آورد. در این شــرایط، درصدی 
از مــردم به میدان آمده و در یک انتخابات نه چندان رقابتی یکی از کاندیداها 
را برگزیدند بلکه آن رویاهای شــیرین وعده داده شده، در عالم حقیقت نیز به 
وقوع پیوسته و این ملت سختی کشــیده، رنگ رفاه و آرامش به خود ببینند. 
دست بر قضا سایر کاندیداهای منتقد نیز یکی پس از دیگری به دولت قوی و 
مردمی پیوســتند و به جایگاه های مهم و حساس منصوب شدند و برای مردم 
هم مایه شادمانی که اگر برنامه های سایر کاندیداها هم به آن هفت هزار صفحه 
برنامه کاندیدای منتخب اضافه شود که دیگر احتمال موفقیت دوچندان است.
اما حال به شــرایط امروز بر  می گردیم که دولت جدید به دو ســالگی خود 
نزدیک  می شــود و علی القاعده باید بخشی از وعده ها محقق  می شد یا حداقل 
نشــانه هایی وجود داشــت که وعده ها در حال محقق شدن است. امروز کار به 
جایی رســیده است که دولت به خود جرات نمی دهد نرخ تورم را اعلام کند و 
بعد از فشــار رسانه ها، با تاخیر و اکراه، عدد نه چندان درستی را اعلام  می کند. 
اوضاع بازار خود گواه است که وضعیت گرانی ها و نرخ تورم چگونه است. اتفاقا 
مرغ و تخم مرغی که قرار بود به تحریم ربط نداشــته باشد، طلایهدار گرانی ها 
شــدهاند. وضعیت ارزش پول ملی که قــرار بود ترفیع یابد، با افزایش نرخ ارز، 
هرچه بیشتر سقوط کرد و ظاهرا کسانی هم که متخصص این کار بودند، ره به 
جایــی نبردند. قرار بود یک دولت قوی و مردمی برجام را آن طور که خودمان 
 می خواهیم به طرف مقابل بقبولاند اما امروز تقریبا برجام به کما رفته و علیرغم 
پالس هــای تیم مذاکره کننده دولت مبنی بر پذیرش همان برجام قبلی، دیگر 

ارادهای از سوی تیم مقابل دیده نمی شود.
قرار بود بساط انتصابات فامیلی برچیده شود، اما هر از چند گاهی، رسانه ها 
پــرده از انتصابات فامیلــی در دولت بر  می دارند و البته فســادی که قرار بود 
ریشــه هایش خشکانیده شــود، همان طور که شــاهدیم باز هم گاهی اوقات 
خودنمایی  می کند. قرار بود با بهبود شــرایط اقتصادی و بخصوص سر و سامان 
دادن به وضعیت مســکن، ازدواج جوانان آسان شود اما به جایی رسیده ایم که 

بعضی از جوانانمان دیگر قید ازدواج را زده اند.
این یادآوری ها نه برای ســرپوش گذاشتن به ضعف های دولت قبل بود و نه 
برای تخریب دولت فعلی. فقط تلنگری بود که یادآور شــویم که کشور صرفا با 
لفاظی کردن اداره نمی شود، اگر اصرار به گذاشتن افراد جهادی و انقلابی است، 
در کنار این خصلت ها تخصص هم لازم است وگرنه اوضاع همینی  می شود که 
 می بینیم و به جمله معروف شهید چمران اشاره  می کنیم که گفتند: » می گویند 
تقوا از تخصص لازم تر است، آن را  می پذیرم اما  می گویم آن کس که تخصص 

ندارد و کاری را  می پذیرد، بی تقواست«.
با شــرایط فعلی، مردم با وجود تمام مشکلاتی که در دولت های قبلی با آن 
مواجه بودند، به جایی  می رسند که از آنان بهتر یاد  می کنند و به مثل معروف 
»از طلا گشتن پشیمان گشته ایم، مرحمت فرموده ما را مس کنید!«  می رسند.

سرمقاله

آرمان فیضی

کیفرخواست ضارب آیت الله سلیمانی صادر شد
رئیس کل دادگستری استان مازندران از صدور کیفرخواست ضارب آیت الله 
سلیمانی خبر داد و گفت: سلامت روحی متهم در حین ارتکاب جرم طبق 

نظریه کمیسیون پزشکی قانونی به تایید رسیده است.
به گزارش ایســنا، حجت الاسلام والمسلمین اکبری افزود: در پی شهادت 
آیت الله عباسعلی سلیمانی در تاریخ ششم اردیبهشت ماه با سلاح گرم در 
بابلسر، پرونده با دستور ویژه رئیس قوه قصاییه، پیگیری امر در دادگستری 

کل استان و همراهی ضابطین مرتبط در مسیر رسیدگی قرار گرفت.
وی ادامه داد: ظرف مدت ۱۷ روز با اخذ شــکایت اولیاء دم، ضمن تشکیل 
پرونده شــخصیت و بازسازی صحنه جرم، نســبت به اخذ نظریه پزشکی 
قانونی در خصوص ســلامت روحی متهم در حین ارتکاب جرم اقدام شد 
که نظریه صادره بدوی از سوی متهم و وکیل تسخیری وی مورد اعتراض 

قرار گرفت.
اکبری با اشــاره به اخذ نظریه کمیسیون پزشــکی قانونی در تایید نظریه 
بدوی دایر بر ســلامت روحی متهم حین ارتکاب جرم، خاطرنشان کرد: با 
اخذ اخرین دفاع از متهم، تصمیم نهایی در تاریخ بیست و سوم اردیبهشت 

ماه دایر بر جلب دارسی اتخاذ و کیفرخواست پرونده صادر شد.

آغاز تحقیقات درباره قتل مدیر مسئول روزنامه 
توسعه جنوب

دادســتان عمومی و انقلاب ایذه از آغــاز تحقیقات در خصوص قتل مدیر 
مسئول روزنامه توسعه جنوب خبر داد.

به گزارش میزان، محمد رســالتی دادســتان عمومی و انقلاب ایذه گفت: 
ســاعت ۱۹ روز جمعه )بیســت و دوم اردیبهشت(، فردی ناشناس پس از 
پیاده شــدن از خودرو  و ورود به کافه ای در شــهر ایذه، به ســمت اکبر 
لیموچی مدیر مسئول روزنامه توسعه جنوب شلیک کرد که منجر به قتل 
وی شــد. وی ادامه داد: به محض اطــلاع از این حادثه، بازپرس ویژه قتل 
در صحنه جــرم حاضر و تحقیقات مقدماتی آغاز و دســتورات لازم برای 

شناسایی و دستگیری متهم یا متهمین این پرونده صادر شده است.

نشست مشترک وزیران خارجه، دفاع و نفت
نشست مشترک حسین امیرعبداللهیان، جواد اوجی و محمد رضا آشتیانی 
وزیران خارجه، دفاع و نفت به میزبانی وزارت امور خارجه برگزار شــد. در 
این نشســت مهدی صفری، معاون دیپلماســی اقتصادی وزیر خارجه نیز 

حضور داشت.

دولت نرخ بیمه حوادث برق و گاز را تعیین کرد
هیات دولت آیین نامه اجرایی ســقف و نحوه برگزاری مناقصه جهت بیمه 
خسارات مالی و جانی مشترکان شهری و روستایی و سکونتگاهی عشایری 

گاز و برق را تصویب کرد.
به گزارش ایرنا، هیات وزیران در جلسه بیستم اردیبهشت ۱۴۰۲ به ریاست 
آیت الله ســید ابراهیم رئیسی رئیس جمهور در اجرای حکم مقرر در جزء 
)۳( بند )الف( تبصره )۶( قانون بودجه ســال ۱۴۰۲ کل کشــور مبنی بر 
تعیین ســقف و نحوه برگزاری مناقصه جهت بیمه خسارات مالی و جانی 
مشترکان شهری و روستایی و سکونتگاهی عشایری گاز و برق، آیین نامه 

اجرایی پیشنهادی سازمان برنامه و بودجه کشور را به تصویب رساند.
بر این اســاس و به اســتناد ماده )۱۲( قانون الحــاق برخی مواد به قانون 
تنظیم بخشــی از مقررات مالی دولت )۲( به هر یک از وزارتخانه  های نفت 
و نیرو از طریق شرکت  های تابعه ذی ربط اجازه داده می شود ماهانه از هر 
واحد مســکونی مشترکان گاز مبلغ ســه هزار ریال، از هر واحد مسکونی 
مشترکان برق مبلغ دو هزار ریال و از هر یک از واحدهای تجاری مشترکان 
گاز و برق مبلغ بیســت هزار ریال اخذ و به عنوان منابع داخلی نزد خزانه 
داری کل کشــور واریز کنند. برای مشــترکان روستایی، مبالغ فوق الذکر 
معادل ۵۰ درصد اســت و مشترکان فاقد انشعاب گاز از پرداخت، معافند. 
وجوه فوق مشمول مالیات بر درآمد و مالیات بر ارزش افزوده نخواهد بود.

اخبار کوتاه

زیردریایی جدید نیروی دریایی سپاه با توجه به طول آن که 
حدودا ۵ متر است، در طبقه زیردریایی  های بدون سرنشین 

بزرگ یا LUUV قرار می گیرد. 
بــه گــزارش عصر ایــران در تصاویر بخش ســونار فعال و 
غیرفعال زیردریایی)قرمز( مشــهود اســت، همچنین آنتن 
مخابراتی جمع شــونده زیردریایی)آبی( نیز دیده   می شود، 

زمانــی که زیردریایی به روی آب   می آید این آنتن را باز می کند تا ارتباط و فرامین جدید را از ســاحل یا ناو 
مادر دریافت کند.

در بخش پروانه، LUUV ســپاه دارای پامپ جت است)ســفید(، معمولا شــناور  ها زمانی که به سرعت  های 
بالا   می رســند با گردش تند تر پروانه همراه هســتند، این گردش سریع تر باعث شده فشار دینامیکی سیال 
در اطراف پروانه دچار تغییر شــود و به اصطلاح کاویتاسیون یا حفره زایی رخ دهد که درنهایت باعث افزایش 
صدا و اثر آکوســتیک آن شــناور   می شود تا در معرض شناسایی سریع تر توسط سونار غیرفعال دشمن باشد، 
در نتیجه با افزوده شــدن پامپ جت و ایجاد داکت دور پروانه، تا حدی زیادی اثر حفره زایی در ســرعت  های 
بالا کم   می شــود و این موضوع برای آب  های کم عمق مانند خلیج فارس نیز بسیار مهم است. کاور دور پروانه 

زیرسطحی جدید نیروی دریایی سپاه برای کاهش صدا بخوبی دیده می شود.

رئیس روابط عمومی منطقه دوم نیروی دریایی سپاه از کشف ۳.۴ میلیون لیتر محموله فرآورده های نفتی قاچاق در 
خلیج فارس خبر داد. به گزارش تسنیم سرهنگ غلامحسین حسینی در جمع خبرنگاران در بوشهر با بیان اینکه برخورد 
با قاچاق ســوخت در خلیج فارس یکی از مأموریت های مهم نیروی دریایی ســپاه است اظهار داشت: قاچاق سوخت 
پدیده شوم است که سبب تاراج سرمایه ملی می شود و نیروی دریایی سپاه پاسداران با رصد شبانه روزی و با اقدامات 
هدفمند اطلاعاتی و عملیاتی با پدید شوم قاچاق و هرگونه تخلف و ناامنی در خلیج فارس برخورد قاطعانه خواهد کرد. 
وی از انهدام شبکه های سازمان یافته قاچاق سوخت در خلیج فارس خبر داد و بیان کرد: با اشراف و رصد اطلاعاتی 
و عملیاتی نیروهای دریادل منطقه دوم دریایی سپاه پاسداران انقلاب اسلامی و در راستای کشف و انهدام شبکه های 
ســازمان یافته قاچاق ســوخت در خلیج فارس، محموله فرآورده های نفتی به میزان ۳ میلیون و ۴۱۲ هزار لیتر و به 
ارزش تقریبی ۷۳۵ میلیارد ریال متعلق به شرکت پ.ن به اتهام قاچاق سازمان یافته توأم با اظهارات گمرکی خلاف 
واقع کشف و توقیف شد. رئیس روابط عمومی منطقه دوم نیروی دریایی سپاه اضافه کرد: در این راستا پس از دستور 
قضایی محموله کشف شده قاچاق ذکر شده به شرکت ملی پخش فرآورده های نفتی بوشهر تحویل داده شد. حسینی 
ادامه داد: در فروردین ماه امســال نیز یک فروند شناور خارجی حامل یک میلیون ۴۵۰ هزار لیتر سوخت قاچاق به 
ارزش بیش از ۴۰۴ میلیارد ریال قبل از خروج از مرزهای دریایی جمهوری اســلامی ایران توسط رزمندگان دریادل 
منطقه دوم نیروی دریایی سپاه در خلیج فارس توقیف و با دستور قضایی محموله این شناور نیز تحویل شرکت ملی 

پخش فرآورده های نفتی بوشهر شد.

توقیف محموله بزرگ قاچاق سوخت در خلیج فارسویژگی های زیردریایی بدون سرنشین جدید سپاه


